



# **Reglemente för ungdomsrådet**

Antaget av kommunfullmäktige 2010-05-31

# Reglemente för ungdomsrådet

Ungdomsrådet är ett organ för att stärka ungdomars möjlighet till påverkan av sådana frågor som allmänt berör ungdomar i Ale.

Ungdomsrådets praktiska arbete sker genom överläggningar, samråd och ömsesidigt utbyte av information mellan företrädare för ungdomarna och kommunstyrelsen och övriga nämnder.

Ungdomarna har genom ungdomsrådet möjlighet att aktivt arbeta för förändringar i den kommunala verksamheten. De kan informera om och ge förslag till lämpliga anpassningar av det utbud som berör yngres möjligheter till en god livskvalitet.

## Syfte med ungdomsrådet

- Ungdomsrådet ska förstärka inflytandet i alla frågor som gäller ungdomar.
- Ungdomsrådet ska verka för att ungdomars frågor beaktas i nämndernas verksamhetsplanering.
- Ungdomsrådet kan initiera nya frågor i nämnder/kommunstyrelsen och förvaltningar.
- Ungdomsrådet kan vara remissorgan i frågor som berör unga människor i Ale.
- Ungdomsrådet ska vara ett forum för opinionsbildning och kunskapsspridning.

Ungdomsrådet ska vara en mötesplats för samråd före beslut som berör ungdomarna.

Ungdomsrådet kan vara en kraft i arbetet med frågor som berör unga människor i allmänhet såsom arbetet med strategisk plan, verksamhetsplan med budget (kommunstyrelsens beslutsområde) samt i större samhällsplaneringsfrågor (miljö- och byggnämndens beslutsområde).

Ungdomsrådet är en remiss- och referensgrupp i frågor som berör unga människors situation i kommunen.

## Uppgifter/verksamhetsområde

Ungdomsrådet ska verka för att barn och ungdomars synpunkter beaktas i kommunens verksamhetsplanering.

Kommunens nämnder ska, i sådana frågor som är centrala för ungdomarna, samråda med ungdomsrådet i ett så tidigt skede att ungdomsrådets synpunkter och förslag kan påverka ärendets handläggning i aktuell nämnd/styrelse före beslut.

Kommunen ska informera om sin verksamhet, planerade förändringar samt resultatet av olika åtgärder som har eller kan få aktualitet för kommunens ungdomar.

Ungdomsrådet ska årligen i samverkan med kommunen arrangera och genomföra ett påverkanstorg där val till ungdomsrådet sker.

Kommunstyrelsen ska årligen fastställa budgeten för ungdomsrådet.

### **Ungdomsrådets sammansättning**

Ungdomsrådet är organisatoriskt knutet till kommunstyrelsen.

Ungdomsrådet ska bestå av 23 ledamöter, varav 12 (majoriteten) av ledamöterna utses på det påverkanstorg som genomförs årligen. Elva ledamöter utses genom val via elevråd och fritidsgårdsråd.

Ledamöter utses för ett år i taget.

Ungdomsrådet utser själva sin talesgrupp.

### **Arbetsformer**

Ungdomsrådet bestämmer själva på vilket sätt man sammanträder.

Sammanträden ska ske minst sex gånger per år. Något av sammanträdena ska behandla de frågor som påverkanstorget fört fram.

Sammanträden mellan talesgruppen och kommunstyrelsens arbetsutskott sker tre gånger per termin.

Extra sammanträde ska hållas om ungdomsrådets taleskvinna/talesman, eller hälften av ungdomsrådets ledamöter begär det.

Förslag till frågor som ska behandlas av ungdomsrådet ska skickas till ungdomsrådets ledamöter senast fem dagar före sammanträdet på sådant sätt som ungdomsrådet finner lämpligt.

Ungdomsrådet kan överlåta vissa funktioner till talesgruppen.

Ungdomsrådets ställningstaganden ska, efter varje sammanträde, redovisas genom protokoll, som delges ungdomsrådets ledamöter samt kommunala nämnder och kommunstyrelsen. Protokollet ska justeras inom 14 dagar. Kommunstyrelsen har till uppgift att stötta ungdomsrådet samt ansvara för dess protokoll.

### **Reglemente**

Reglemente för ungdomsrådet fastställs av kommunfullmäktige.

Ändring av reglementet kan initieras av ungdomsrådet eller kommunstyrelsen.

### **Arvoden**

Sammanträdesarvode till ungdomsrådets representanter utgår i enlighet med kommunens arvodesbestämmelser.